DIS N° 160724 U BUBREE AITES, 30 da sl del 202

DISPOSICION SGCA N° 160/24
VISTO:

La Constitucion de la Ciudad Autdnoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, segin texto
consolidado y modificada por Ley N° 6.549, las Resoluciones AGT N° 91/2016, 133/2023 y
184/2023, el Expediente Administrativo A-01-00001493-8/2024, y

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 124 de la Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

que el Ministerio Publico posee autonomia funcionai y autarquia dentro delf Poder Judicial.

Que, la Ley N° 1.803, segun texto consolidado por la Ley 6.549, atribuye a la Asesora
Generai Tutelar la impiementacion de las medidas tendientes a un mejor desarrollo de sus
funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran plasmadas en los articulos 18 y 22

de la citada Ley.

Que, por Resolucion AGT N° 184/2023, se aprobd el nuevo Régimen de Cajas Chicas del

Ministerio Ptblica Tutelar.

Que, en el ANEXO 104 de la Resalucion AGT N© 184/2023 se asignd al Programa Petros
de Asistencia Judicial de la AGANNyA, una caja chica por un monto de MIL (1000) Unidades
de Compra (U.C), siendo su equivalente en PESOS TRESCIENTOS DIEZ MIL CON 00/100
(% 310.000,00).

Que, en cumplimiento de los términos de la Resolucian AGT N° 91/2018, la Asesoria
General Tutelar Adjunta de Nifias, Nifios y Adolescentes (AGANNYA) realizé la rendicidon N°

2 de la Caja Chica asignada, solicitando su reposicion por la suma de PESOS

Ministerio Ptblico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 (CP1005AAA) Tel. 5297-8058 - sgca-mpt@moptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar




TRESCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO CON 36/100 ($
309.978,36).

Que, el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidid informando gue la
rendicién no presenta ohservaciones.

Que, mediante Resolucién AGT N° 133/2023, la Asesora General Tutelar delega en la
titular de la Secretarfa General de Coardinacién Administrativa, las competencias inherentes
a la funcion administrativa de este Ministerio Plblico Tutelar, entre las cuales se encuentra:
asignar y aprobar rendiciones parciales y definitivas de las Cajas Chicas del Ministerio
aprobadas por la normativa vigente.

Que, en virtud de ello, y por la delegacion atribuida, corresponde aprobar la rendicidn N°
2 y reponer la suma rendida al responsable de |la caja chica asignada al Programa Perros de
Asistencia Judicial de la AGANNYA,

Que, la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencion en el

ambito de su competencia.
Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolucion AGT Nro. 133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE CQORDINACI()N ADMINISTRATIVA
DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR

DISPONE

Articulo 1;- Aprobar-fa rendicién N° 2 de la Caja Chica del Programa Perros de Asistencia '

Judicial de la Asesoria General Tutelar Adjunta de Nifias, Nifios y Adolescentes -AGANNyA-
y reponer la suma PESOS TRESCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTAY OCHO
CON 36/100 ($ 309.978,36).

Artfculo 2.-Imputar el presente gasto a las correspondientes Partidas Presupuestarias del
ejercicio 2024,

Articulo 3.- Registrese, publiquese, y para la prosecucion del trdmite pase al
Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependiente de la Direccidon de Programacion

y Control Presupuestario y Contable. Cumplido, archivese.



Poder Judicial de la Ciudad Autdnoma de Buenos Aires

Ministerio Publico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carclina
SECRETARIA
MINISTERIQ PUBLICO
TUTELAR

TARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINIGTRATIVA

5 e, @O}, coc ol gﬁ@i‘z@)ﬁ}(ﬁ%@m%ﬁj 2024

Q/

A, Ciwoling Murie
Satratarky Ganajral -

tyanaral d8 Gmwﬂinaq_ﬁn fidit

Asesotfa eneral Tuletal

mstraliva

Tnpgalinia

Ministerio Publico Tutelar
Poder Judicial de ta Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar







